Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Iohannis Reuchlin viri clarissimi Encomion: Triumphantii
illi ex deuictis obscuris viris**

Hutten, Ulrich

[Hagenau], [1518]

In trivmphvm Iohannis Revchlin, alias capnionis, ex deuictis theologistis
colonien

[urn:nbn:de:bsz:31-271826](#)

IN TRIVMPHVM IOANNIS REVCH

lin, alias Capnionis, ex Deuictis Theologistis
Coloniensis. & Prædicatorum ordinis fratribus

Encomion Eleutherii Byzeni incipit

Dicit lo, si se nouit Germania, dicat
Virtutemque suam dignis concentibus æquet
Ecce triumphantem excisos Capniona Sophistas
Et debellatos recipit sua patria fratres.

Nec tamen una capit, quanta est Germania Phorcen

Plena uiri defert, & ab hoc splendore nitescit

Capnio

Integer ille tamen patriæ redit, abiice curas,

nispatria

Siqua tibi belli est, siue est tibi Phorca gerendæ

Vlla rei, studiumque unus sibi uendicet omne

Vnus enim decori est. Quod si nunq[m] mœnia posset

Heluetius delere furor, populiisque bibentes

Exiguos Rheni fonteis, & sortis iniquæ

Te premerent casus, ruerent turresque domusque

Occideret populus, solo hoc tua staret alumno

Fama super, scirentque tuum uenientia nomen

Secula. Quid ciues fortunam aut arma timetis?

Iandudum est aliquid muro uiuacius isto.

Capnio

Turribus ac templis istis, tectisque domorum

nis imor

Munera quæ uester uobis largitur alumno

talites

Inuitis equidem fortunæ osoribus amplæ

Et quibus in uoto est famam allatrare bonorum,

Qualis erat, stat adhuc, stabitisque cadentibus istis

Contemptum in cinerem. Namque hac compage soluta

Corporis, ille tamen uiuet. Mors iuris habebit

A iii

CAPNIONIS

In Capniona nihil, iam uertice sydera tangit,
iam diuinus homo uolat, & mortalia temnit.
Inuidiac^z sua maior, nec tangitur ulli,
Nec curat quenquam merito tu patria gaude
Læta tuo, q^{uod} enim genuisti, hæc ille rependit
Præmia, ut in seros maneat tibi fama nepotes.
Vos etiam ante alios certate & uincite ciues.
Vester hic est, & ut est, passim iactare licebit.
Quod foret exitio populi, uestroq^z parandum
Sanguine, desidibus uobis, & pace solutis,
Ille dedit, peperitq^z suo discrimine famam
Nominiæ æterni, quæq^z omne superfit in æuum.

Dicat I^o, si se nouit Germania, dicat.

Ingeminetq^z iterum, bis io Victoria clamat,
In uitatio Et secum clamare iubet Capnione recepto.
ad cele Huc iuuenes, huc ite senes, celebrate triumphum,
britatem Turba ruat matrumq^z uirumq^z, & læta puellæ
Agmina, compti omnes, & festis cantibus omnes,
Serta gerant, floresq^z uiis, & olentia spargant
Gramina, dent frondes & primos ueris honores.
Dent manibus teneros frondenti ex arbore ramos.
Sit demissa uiris toga uestis, sit uaga castis
Instita matronis, longæq^z uolumina Pallæ.
Præterea lectæ peregrino ex æquore baccae
Inclusæq^z auro gemmæ, cum torquibus aureis.
Sit stola, sint limbi, uinctoq^z monilia collo.
Sericaq^z, & raræ uestes preciosæ coloreq^z.
Et strophium, & capit is uelum, quod cum niue certet.